
Zápis z 16. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 3. 5. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Vyznačení dvou parkovacích míst na parkovišti před budovou DPS a jejich bezplatné 

využívání pro parkování vozidel klientů DPS. 

 Přístavbu rodinného domu „Půdní vestavba Písečná 509/6“ na pozemku p. č. 844 k. ú. Střelice 

u Brna, ulice Písečná 6, panu A. J. 

 Upravenou projektovou dokumentaci pro společné povolení  „Hala lehké výroby Střelice“ na 

pozemku p.č. 3432/60, k.ú. Střelice u Brna, ul. Ostopovická. Žadatelem je společnost 

MTK Brno s.r.o., IČ 10707361, v zastoupení společnosti PROTEGY s.r.o., IČ 09050299. 

 Projektovou dokumentaci „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna, 2. etapa“ změna 

stavby před dokončením k. ú. Omice předloženou Ing. Pavlínou Činčurovou, IČ 76209563, 

v zastoupení společnosti Správa železnic, státní organizace. 

 Sestavení pracovní skupiny na přípravu Programu rozvoje obce ze členů rady obce a jednoho 

člena sdružení Střeličník. 

 Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. na právní služby pro vypsání a 

zpracování uzavřeného výběrového řízení na TDI a BOZP na zakázku: Novostavba MŠ 

Střelice, stavební práce. 

 Program Zastupitelstva obce Střelice č. 5 – 11. 5. 2023. 

 Nabídku dotační kanceláře JD-dotace s.r.o. na podání žádosti o dotaci na FVE – MŠ Střelice, 

ul. Školní, včetně manažerského řízení projektu. 

 Uhrazení částky ve výši 8 000 Kč za spotřebovanou elektrickou energii při stavebních 

úpravách toalet v době 1-3/2022 v restauraci U Nádraží nájemci restaurace, společnosti VSP 

corp, s.r.o. 

 Návrh kulturní komise na setkání zástupců spolků ve Střelicích – 30. 5. 2023 v 18 hod, 

restaurace U Nádraží.  

Rada obce rozhodla: 

 O zrušení Veřejné zakázky – „Novostavba MŠ Střelice – dodávka gastro“, z důvodu 

nadbytečně omezující technické specifikace s ohledem na oprávněné potřeby veřejné zakázky. 

Rada obce projednala:  

 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu: Podpora 

cyklistiky a cyklistické dopravy v JMK v r. 2023. Jedná se o realizaci projektu Cyklotrasa 

údolím Bobravy III. etapa. RO předává návrh smlouvy do zastupitelstva ke schválení.   

Rada obce bere na vědomí:  

 Zprávu Krajského ředitelství policie JMK o bezpečnostní situaci v obci Střelice za r. 2022. 



 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení s panem 

M. S. zastoupeným společností AQUA ENVIRO s.r.o. o vydání souhlasu s realizací 

hydrologického průzkumu – průzkumný hydrogeologický vrt na pozemku p. č. 7192 v k. ú. 

Střelice u Brna. Lokalita Mastné hory. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o udělení souhlasu panu R. M. a paní 

M. M. zastoupenými společností STUDNY S&K, s.r.o. s geologickými pracemi spojenými se 

zásahem do pozemku „Hydrogeologický průzkumný vrt“ na pozemku p. č. 5792/1 v k. ú. 

Střelice u Brna. Lokalita Březečí. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení ve věci 

odběru povrchové vody z významného vodního toku Bobrava v rámci akce „Jednorázový 

odběr povrchové vody z VVT Bobrava v k. ú Střelice u Brna“ na pozemku p. č. 6409/1 v k. ú. 

Střelice u Brna. Odběrem budou také dotčeny pozemky 6410 a 6408 v k. ú. Střelice u Brna. 

Žadatelem je společnost CEPS a.s., IČ 25721551. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení s 

žadatelem, společností AQUA ENVIRO s.r.o., o vydání souhlasu s realizací hydrologického 

průzkumu – průzkumný vrt HV2s na pozemku p. č. 6720 v k. ú. Střelice u Brna. Lokalita 

Mladá hora, majitelka pozemku V. H. 

 Informaci společnosti Správa a údržba silnic JMK o podání návrhu na odstranění zhotoveného 

sjezdu na pozemku p. č. 5107, k. ú. Střelice u Brna a připojení ke krajské silnici, ul. 

Ostopovická. Bude řešeno Silničním správním úřadem MěÚ Šlapanice. 

 Oznámení ředitele ZUŠ Střelice o vyhlášení ředitelského volna na den 17. 5. 2023 z důvodu 

přijímacího řízení do hudebního oboru ZUŠ. 

 Zápis ze třetího zasedání Komise stavební.  

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


